

Karnataka Power Transmission Corporation Ltd

Departmental Examinations – March 2012

Assistant Grade Part – B - Paper I

(KEB Accounts manual Volume III & IV, Manual of delegation of powers,

The Electricity Act, 2003, The Companies Act, 1956)

(Books, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date: 6th March, 2012

Maximum Marks: 100

Time: 2.30 pm to 5.30 pm

PART A

40 marks

ಭಾಗ - ಎ

1	Depreciation Provision on Assets is accounted under Account Group			
	(A) 77	(B) 12	(C) 16	(D) 10
1	ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂಚಿತ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಸಮೂಹದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ			
	(A) 77	(B) 12	(C) 16	(D) 10
2	46.410 Account code relates to Head of Account			
	(A) Security Deposit in cash from Suppliers	(B) Sundry Creditors control Account	(C) Sundry Creditors for Expenses	(D) Sundry Creditors for purchase of Power
2	ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ 46.410 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ			
	(A) ಸರಬರಾಜುದಾರರು ನಗದಾಗಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ.	(B) ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರ ನಿಯಂತ್ರಣ ಲೆಕ್ಕ	(C) ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು	(D) ವಿದ್ಯುತ್ ಖರೀದಿಗಾಗಿ ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು
3	The following Account code may show either a debit or a credit balance			
	(A) 22.210	(B) 22.310	(C) 22.410	(D) 22.510
3	ಈ ಕೆಳಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತವು ಡೆಬಿಟ್ ಅಥವಾ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ತೋರಿಸಬಹುದು.			
	(A) 22.210	(B) 22.310	(C) 22.410	(D) 22.510
4	What balance should Capital Expenditure under Account Group 14 generally depict			
	(A) Debit	(B) Credit	(C) Both the above	(D) None of the above
4	ಲೆಕ್ಕ ಸಮೂಹ 14 ರಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚವು ಯಾವ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ತೋರಿಸಬೇಕು			
	(A) ಡೆಬಿಟ್	(B) ಕ್ರೆಡಿಟ್	(C) ಮೇಲಿನ ಎರಡೂ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

5	Funds Transferred from Head Office in the books of the Accounting Unit should depict			
	(A) Debit Balance	(B) Credit Balance	(C) Both the above	(D) None of the above
5	ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ನಿಧಿಯು ಲೆಕ್ಕ ಘಟಕದ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಈ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ತೋರಿಸಬೇಕು			
	(A) ಡೆಬಿಟ್ ಶಿಲ್ಕು	(B) ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಶಿಲ್ಕು	(C) ಮೇಲಿನ ಎರಡೂ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
6	Materials transfers between two Accounting Units are accounted under			
	(A) IUA 31	(B) IUA 32	(C) IUA 33	(D) IUA 37
6	ಎರಡು ಲೆಕ್ಕ ಘಟಕಗಳ ನಡುವಿನ ಸಾಮಗ್ರಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಸಮೂಹದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.			
	(A) ಐ.ಯು.ಎ. 31	(B) ಐ.ಯು.ಎ. 32	(C) ಐ.ಯು.ಎ. 33	(D) ಐ.ಯು.ಎ. 37
7	Written Down Value of obsolete/ Scrapped assets is depicted under			
	(A) 10.1	(B) 14.1	(C) 16.1	(D) 16.2
7	ಹಳತಾದ / ನಿರುಪಯುಕ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಇಳಿಸಿದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಸಮೂಹದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.			
	(A) 10.1	(B) 14.1	(C) 16.1	(D) 16.2
8	On purchase of materials the Account Code 22.210 is debited by corresponding credit to Account code			
	(A) 42.101	(B) 42.201	(C) 42.301	(D) 46.101
8	ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ 22.210 ನ್ನು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿ ಈ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ ವನ್ನು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ			
	(A) 42.101	(B) 42.201	(C) 42.301	(D) 46.101
9	Stock Shortage pending Investigation is accounted under Account Code			
	(A) 22.810	(B) 22.820	(C) 28.401	(D) 28.402
9	ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಡಬೇಕಿರುವ ಕಡಿಮೆ ಕಂಡು ಬಂದ ದಾಸ್ತಾನಿನ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ			
	(A) 22.810	(B) 22.820	(C) 28.401	(D) 28.402
10	Account Head for Account Code 44.110 is			
	(A) Provision for Gratuity	(B) Provision for Pension	(C) Provision for Expenses	(D) Provision for Liability to Contractors
10	ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ 44.110 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ			
	(A) ಉಪದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	(B) ಪಿಂಚಣಿಗಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	(C) ಖರ್ಚುಗಳಿಗಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	(D) ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು
11	For transfer of liability from one Accounting Unit to another, liability is debited by corresponding credit to IUA			
	(A) 31	(B) 32	(C) 34	(D) 37
11	ಒಂದು ಲೆಕ್ಕ ಘಟಕದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದಕ್ಕೆ ಹೊಣೆಯನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಹೊಣೆಯನ್ನು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಅನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವ ಅಂತರ ಘಟಕ ಲೆಕ್ಕಗಳು			
	(A) 31	(B) 32	(C) 34	(D) 37

12	For categorization of Assets, Account Group 10 is debited by corresponding Credit to Account Group			
	(A) 12	(B) 14	(C) 16	(D) 22
12	ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ ಮಾಡುವಾಗ, ಲೆಕ್ಕ ಸಮೂಹ 10 ನ್ನು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಅನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವ ಲೆಕ್ಕ ಸಮೂಹ			
	(A) 12	(B) 14	(C) 16	(D) 22
13	The lease hold land is amortized over a period of			
	(A) life of the asset	(B) Lease	(C) 10 Years	(D) 20 Years
13	ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುವ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಅವಧಿಗೆ ತೊಡೆದು ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ			
	(A) ಆಸ್ತಿಯ ಕಡೆಯವರೆಗೆ	(B) ಗುತ್ತಿಗೆ	(C) 10 ವರ್ಷಗಳು	(D) 20 ವರ್ಷಗಳು
14	Interest paid on loans borrowed for capital works after the work is commissioned is debited to			
	(A) Capital work	(B) P&L Account	(C) Loan Account	(D) none of the above
14	ಕೆಲಸವು ಕಾರ್ಯಾರಂಭ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಬಂಡವಾಳ ಕೆಲಸಗಳಿಗಾಗಿ ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಗೆ ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ			
	(A) ಬಂಡವಾಳ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ	(B) ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ	(C) ಸಾಲದ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.
15	Account Code 46.440 is used to record the following			
	(A) Duty & Taxes payable to Government	(B) Bills Payable Account	(C) Royalty Payable to Government	(D) Inspection charges payable to Government
15	ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ 46.440 ಯು ಈ ಕೆಳಗಿನವು ದಾಖಲಿಸುತ್ತದೆ.			
	(A) ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಸುಂಕ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ	(B) ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಹುಂಡಿ ಲೆಕ್ಕ	(C) ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ರಾಜಧನ	(D) ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಪರೀಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ.
16	Effect of Interest Capitalization is			
	(A) Increases Capital expenditure	(B) Increases Revenue Expenditure	(C) Reduces Capital Expenditure	(D) None of the above
16	ಬಡ್ಡಿಯ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣದ ಪರಿಣಾಮವೇನೆಂದರೆ			
	(A) ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಳ	(B) ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಳ	(C) ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಕಡಿತ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.
17	Prepaid Expenses is			
	(A) An Asset	(B) Liability	(C) Income	(D) Expenditure
17	ಮುಂಗಡ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ವೆಚ್ಚವು ಒಂದು			
	(A) ಆಸ್ತಿ	(B) ಹೊಣೆ	(C) ಆದಾಯ	(D) ವೆಚ್ಚ
18	Account Head for Account Code 77.610 is			
	(A) Written Down value of Assets Scrapped	(B) Loss on sale of fixed assets	(C) Small & Low value items written off	(D) Loss on sale of scrap.

18	ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತ 77.610 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ			
	(A) ನಿರುಪಯುಕ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಇಳಿಸಿದ ಮೌಲ್ಯ	(B) ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ನಷ್ಟ	(C) ತೊಡೆದು ಹಾಕಲಾದ ಚಿಕ್ಕ ಮತ್ತು ಕಡಿಮೆ ಮೌಲ್ಯದ ವಸ್ತುಗಳು	(D) ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಸ್ತುಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ನಷ್ಟ
19	The category-wise closing balance in DCB statement of an O&M Division should tally with category-wise balance under account codes of following account group in Trial Balance			
	(A) 23	(B) 28	(C) 61	(D) 65
19	ಒಂದು ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲನೆ ವಿಭಾಗದ ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ. ಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರವರ್ಗವಾರು ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು ತಾಳೆಪಟ್ಟಿಯ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಗುಂಪಿನ ಪ್ರವರ್ಗವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಶಿಲ್ಕಿಗೆ ಸರಿಹೊಂದಬೇಕು.			
	(A) 23	(B) 28	(C) 61	(D) 65
20	Calculation of Written Down Value of Plant & Machinery on decommissioning of the Asset requires the following information			
	(A) Original cost of the Asset	(B) Date of Commissioning of the Asset	(C) Rate of Depreciation	(D) All the above
20	ಯಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯವಿಮುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಿದಾಗ ಅದರ ಇಳಿಸಿದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿ ಬೇಕು.			
	(A) ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಬೆಲೆ	(B) ಆಸ್ತಿಯ ಕಾರ್ಯಾರಂಭಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ	(C) ಸವಕಳಿ ದರ	(D) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ.
21	Group 'A' Officers can draw their periodical increments based on			
	(A) Official Memorandum	(B) Pay Slip	(C) Letter	(D) None of the above
21	'ಎ' ಗುಂಪಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಲೋಚಿತ ವೇತನ ಬಡ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು			
	(A) ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ	(B) ವೇತನ್ ಚೀಟಿ	(C) ಪತ್ರ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.
22	The Register of Audit Short Claims shall be maintained in Divisional Office in the following proforma			
	(A) Proforma 3	(B) Proforma 4	(C) Proforma 5	(D) Proforma 6
22	ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಡಿಟ್ ಶಾರ್ಟ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವ ನಮೂನೆ			
	(A) ನಮೂನೆ 3	(B) ನಮೂನೆ 4	(C) ನಮೂನೆ 5	(D) ನಮೂನೆ 6
23	Statement of DCB of each ledger are to be preserved for			
	(A) 5 Years after Audit	(B) 1 Year after Audit	(C) Permanent	(D) 3 Years after Audit
23	ಪ್ರತಿ ಲೆಡ್ಜರ್‌ನ ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುವುದು.			
	(A) ತನಿಖೆ ನಂತರ 5 ವರ್ಷಗಳು.	(B) ತನಿಖೆ ನಂತರ 1 ವರ್ಷಗಳು.	(C) ಶಾಶ್ವತ	(D) ತನಿಖೆ ನಂತರ 3 ವರ್ಷಗಳು.
24	All contracts must be scrutinized to satisfy that			
	(A) The contract has been sanctioned by the Competent authority	(B) The Terms of the contract are precise and definite	(C) The authority signing the contract is competent to do so	(D) All the above

24	ಎಲ್ಲಾ ಒಪ್ಪಂದಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯು ತೃಪ್ತಿಗೊಳ್ಳಲು ಆಗಿದೆ.			
	(A) ಒಪ್ಪಂದವು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ.	(B) ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರುಗಳು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವೂ ಮತ್ತು ನಿಖರವೂ ಆಗಿದೆ.	(C) ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿದೆಯೇ.	(D) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ.
25	When any defective Rule / Regulation comes to his notice, the head of Internal Audit wing refers the issue to			
	(A) CEE	(B) SEE	(C) Board	(D) Takes his own decision.
25	ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಗಮನಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದೋಷಪೂರಿತ ನಿಯಮ / ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಬಂದಾಗ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುತ್ತಾರೆ.			
	(A) ಸಿ.ಇ.ಇ.	(B) ಎಸ್.ಇ.ಇ.	(C) ಮಂಡಳಿ	(D) ಸ್ವಂತ ನಿರ್ಧಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.
26	The Civil list of Group 'A' Officers shall be prepared every year in the month of			
	(A) January	(B) March	(C) April	(D) September
26	'A' ಗುಂಪಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜ್ಯೇಷ್ಠತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಯಾವ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.			
	(A) ಜನವರಿ	(B) ಮಾರ್ಚ್	(C) ಎಪ್ರಿಲ್	(D) ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್.
27	Replies to the observations of Internal Audit are to be furnished by the Officer whose office was inspected with in			
	(A) 10 days	(B) 15 days	(C) 30 days	(D) 45 days
27	ಯಾವ ಕಛೇರಿಯ ತನಿಖೆಯಾಗಿದೆಯೋ ಆ ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಆಂತರಿಕ ತನಿಖೆಯು ಗಮನಿಸಿದ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಬೇಕು.			
	(A) 10 ದಿನಗಳು	(B) 15 ದಿನಗಳು	(C) 30 ದಿನಗಳು	(D) 45 ದಿನಗಳು
28	Senior Assistant has to exercise checks in respect of fixation of pay on promotion to an extent of			
	(A) 10%	(B) 20%	(C) 50%	(D) 100%
28	ಬಡ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವೇತನ ನಿಗದಿಯ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಆಂತರಿಕ ತನಿಖೆಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು ರಷ್ಟು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.			
	(A) 10%	(B) 20%	(C) 50%	(D) 100%
29	The AAO (Inspection) has to check Medical Reimbursement bill to an extent of			
	(A) 10 %	(B) 20%	(C) 50%	(D) 100%
29	ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (ತನಿಖೆ) ರವರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ರಷ್ಟು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು.			
	(A) 10 %	(B) 20%	(C) 50%	(D) 100%
30	The Senior Assistant (Concurrent Audit) has to check Bonus Bills to an extent of			
	(A) 10 % of Cards and Bills	(B) 25 % of Cards and Bills	(C) 50 % of Cards and Bills	(D) 100 % of Cards and Bills
30	ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ (ಸಮಾನಾಂತರ ತನಿಖೆ) ರವರು ಬೋನಸ್ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ರಷ್ಟು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು.			
	(A) ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ ಗಳ ಶೇ.10 ರಷ್ಟು.	(B) ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ ಗಳ ಶೇ.25 ರಷ್ಟು.	(C) ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ ಗಳ ಶೇ.50 ರಷ್ಟು.	(D) ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ ಗಳ ಶೇ.100 ರಷ್ಟು.

31	A Registered Company is governed by			
	(A) The Partnership Act	(B) The Companies Act	(C) Insurance Company Act	(D) None of the above
31	ಒಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಕಂಪನಿಯು ಇದನ್ನು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ			
	(A) ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಕಾಯಿದೆ	(B) ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ	(C) ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
32	A Company is a			
	(A) legal person	(B) Illegal person	(C) Both the above	(D) None of the above
32	ಕಂಪನಿಯು ಒಂದು			
	(A) ಕಾನೂನಾತ್ಮಕ ವ್ಯಕ್ತಿ	(B) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ವ್ಯಕ್ತಿ	(C) ಮೇಲಿನ ಎರಡೂ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
33	A Government Company is one in which of the paid up share capital is held by the Government			
	(A) 49%	(B) 50 %	(C) 51%	(D) 75%
33	ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿ ಎಂದರೆ ಸಂದಾಯಗೊಂಡ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.			
	(A) 49%	(B) 50 %	(C) 51%	(D) 75%
34	A public Limited Company must have at leastDirectors			
	(A) 3	(B) 5	(C) 7	(D) 9
34	ಒಂದು ಪಬ್ಲಿಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಯು ಕನಿಷ್ಠ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು			
	(A) 3	(B) 5	(C) 7	(D) 9
35	The shares in a public Company are			
	(A) not freely transferable	(B) freely transferable	(C) both the above	(D) None of the above
35	ಪಬ್ಲಿಕ್ ಕಂಪನಿಯು ಷೇರುಗಳನ್ನು			
	(A) ಸುಲಲಿತವಾಗಿ ವರ್ಗಾಯಿಸುವಂತಿಲ್ಲ	(B) ಸುಲಲಿತವಾಗಿ ವರ್ಗಾಯಿಸ ಬಹುದು	(C) ಮೇಲಿನ ಎರಡೂ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
36	The maximum number of shareholders in a private company should not exceed			
	(A) 7	(B) 10	(C) 20	(D) 50
36	ಒಂದು ಪ್ರೈವೇಟ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ಷೇರುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆಮೀರಬಾರದು.			
	(A) 7	(B) 10	(C) 20	(D) 50
37	The powers of Superintending Engineer to purchase cloth for Uniforms			
	(A) Full powers	(B) No power	(C) Rs.2 Lakhs	(D) Rs.5 Lakhs
37	ಸಮವಸ್ತ್ರಕ್ಕೆ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸೂಪರ್‌ಇಂಟೆಂಡಿಂಗ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರದ ಮಿತಿ			
	(A) ಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ	(B) ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ	(C) ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ	(D) ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ

38	The powers of CEE to refund unpaid wages credited to miscellaneous revenue			
	(A) Full powers	(B) No powers	(C) Up to 25,000	(D) None of the above
38	ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡದಿರುವ ವೇತನವನ್ನು ಇತರೆ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಹಿಂಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರ ಮಿತಿ			
	(A) ಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ	(B) ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ	(C) ರೂ. 25,000 ವರೆಗೆ	(D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
39	Powers of EEES for repairs to vehicles			
	(A) Rs.50,000 per vehicle per annum	(B) Rs.40,000 per vehicle per annum	(C) Rs.30,000 per vehicle per annum	(D) Rs.20,000 per vehicle per annum
39	ವಾಹನಗಳ ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರ ಮಿತಿ			
	(A) ಪ್ರತಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ..50,000	(B) ಪ್ರತಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ..40,000	(C) ಪ್ರತಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ..30,000	(D) ಪ್ರತಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ..20,000
40	Remittance Register is to be preserved for			
	(A) 3 Years	(B) 5 Years	(C) 10 Years	(D) Permanent
40	ಹಣ ಸಂದಾಯ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗಳನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುವುದು.			
	(A) 3 ವರ್ಷ	(B) 5 ವರ್ಷ	(C) 10 ವರ್ಷ	(D) ಶಾಶ್ವತ

PART B

KEB Accounts Manual Volume – III

ಕ.ವಿ.ಮಂ. ಲೆಕ್ಕ ಕೈಪಿಡಿ - ಸಂಪುಟ III

1. Write Short Notes:

10

- (a) Commissioning of Asset (b) Depreciation (c) Improvements
(d) Interest on borrowings (e) Location Code

1. ಲಘು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ

- (ಎ) ಆಸ್ತಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾರಂಭ (ಬಿ) ಸವಕಳಿ (ಸಿ) ಉನ್ನತೀಕರಣ
(ಡಿ) ಸಾಲಗಳ ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ (ಇ) ಸ್ಥಳ ಸಂಕೇತ

2. What is meant by release of an Asset. Explain the Accounting Treatment with an example

10

2. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಳಚುವುದು ಎಂದರೇನು. ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮವನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

3. Explain the structure of Account code with an example

5

3. ಲೆಕ್ಕ ಸಂಕೇತದ ರಚನೆಯನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

4. Explain the Accounting Treatment for Materials Cost Variance

4. ಸಾಮಗ್ರಿ ಮೌಲ್ಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕದ ಕ್ರಮವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

KEB Accounts Manual Volume – IV

ಕ.ವಿ.ಮಂ. ಲೆಕ್ಕ ಕೈಪಿಡಿ - ಸಂಪುಟ IV

5. What are the general principles that govern the scrutiny of sanction to an estimate

5. ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಯಾವುವು.

6. What are the points to be specifically observed during audit of contingent claims

6. ಆಕಸ್ಮಿಕ ಖರ್ಚುಗಳ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ವಿಶೇಷ ಅಂಶಗಳು ಯಾವುವು.

The Electricity Act, 2003

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ, 2003

7. What is the purpose of determination of Tariff

7. ದರ ನಿಗದಿಯ ಉದ್ದೇಶವೇನು

8. Define the following (Any Two)

(a) Open Access, (b) Central Transmission Utility (c) Electricity

8. ಇವುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ (ಯಾವುದಾದರೂ 2)

(A) ಮುಕ್ತ ಅವಕಾಶ (ಬಿ) ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾರಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ಸಿ) ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಸಿಟಿ.

The Companies Act, 1956

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 1956

9. List out any ten contents of the Articles of Association

9. ಅರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡಕವಾಗಿರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಹತ್ತು ಅಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

10. Distinguish between a Public Company & Private Company

10. ಪಬ್ಲಿಕ್ ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಪ್ರೈವೇಟ್ ಕಂಪನಿಗಳ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
